† nunc

penderent, populi partem eò pergere. Ego tamen mansi in munere, missam facere cœpi. Dum offero,
Ambrosius sa- raptum cognoui à populo Castulum quendam, quæ
erficiū Missa presbyterū dicere Arriani. Hunc autem in platea
peragit. offenderant transeuntes. Amarissime flere, & orare
 in ipsa oblatione Deum cœpi, vt subueniret, nechuius sanguis in caussa Ecclesiæ fieret, certe ut meus
 sanguis

sanguis pro salute non solum populi, sed etiam pro
ipsis impijs effunderetur. Quid multa? Missis pre-
sbyteris & diaconibus eripiū iniuriæ virum. Tom. 3.
lib. Epist. 5. Epist. 33.

Illa erga nobis expetenda, in quibus perfectio, in
quibus veritas est. Vmbra in lege, imago in Euange-
lio, veritas in coelestibus. Ante agnus offerebatur, Christus quo-
offerebatur vitulus, nunc Christus offertur, sed of-
fertur quasi homo, quasi recipiens passionem, & of-
fert se ipse quasi sacerdos, vt peccata nostra dimit-
tat. Hic in imagine, ibi in veritate, vbi apud Patrem passionem, vt
pro nobis quasi aduocatus interuenit. Tom. 1. lib. 1. Of-
fic. Cap. 48.

Memoriae nostræ puella, dudum nobilis in sécu-
lo, nunc nobilior Deo, cùm vrgeretur ad nuptias à
parentibus & propinquis, ad sacrosanctū altare con-
sacrariū viro fugit. Quò enim melius virgo recurreret, quām vbi ginitatis Chri-
tus in altari
sacrarium virginitatis offertur? Tom. 1. lib. 1. de Virgi-
nibus, sub finem.

Quanta Domine Iesu Christe cordis cōtritione,
& lacrymarum fonte, quanta reverēcia & tremore,
quanta corporis castitate, & animi puritate istud di-
uinum & cœleste sacrificium est celebrandum, vbi
caro tua in veritate sumitur, vbi sanguis tuus in ve-
ritate biberit, vbi summa imis iunguntur, vbi adeat
præuenta sanctorum Angelorū, vbi tu es Sacerdos In Missæ sacri
& sacrificium mirabiliter & ineffabiliter cōstitutus. ficio Christus
Et post pauca: Peto Domine clemētiā tuā, vt de-
scendat super hunc panem & calicem istum plenitu-
do diuiniratis tuę. Descēdat etiam Domine illa san-
cti Spiritus tui inuisibilis forma, & incomprehensi-
bilis maiestas, scut quondam in patrum hostias de-
scendebat, qui & oblationes nostras corpus & san-
ctus oblatiōes
guinem tuum efficiat, & me indignum Sacerdotem nostras efficit
tuum doceat tantum tractare mysterium, ita vt plā corpus & san-
cte ac benigne sacrificiū suscipias de manibus me-
is, ad salutem omnium tam viuorum quām defun-
ctorum. Tom. 4. precatione prima preparante ad Missā.

Verumtamen in imagine pertransit homo: sed & frustra conturbatur. Thesaurizat, & ignorat cui congregabit ea.] Vidimus principem Sacerdotū ad nos venientem, vidimus & audiuimus offerentem pro nobis sanguinem suum: sequamur, vt possumus, Sacerdotes vt offeramus pro populo sacrificium: et si infirmi merito, tamen honorabiles sacrificio: quia Christus est, et si nūc Christus non videtur offerri, tamen ipse offertur in terris, quādo Christi corpus offertur. Imo ferri, tamē ipse offerre manifestatur in nobis, cuius sermo santer in ter. ētificat s̄a sacrificium quod offertur. Tom. 4. in psal. 38. quis quādo ipsius Apparuit autem illi Angelus stans à dextris altaris corpus offertis incensi.] Atque vrinam nobis quoque adolescentibus altaria, sacrificiū deferentibus assistat Angelus, Angeli Sacerdos imo præbeat se vidēdum. Non enim dubites assistenti re Angelū, quando Christus assistit, Christus immo- dum Christus latur.* Etenim pascha nostrum immolatus est Christus. Tom. 5. lib. i. Comment. in cap. 1. Luce.